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1. Wprowadzenie
Obowiązek corocznego przygotowywania przez gminy, powiaty i samorząd województwa oceny zasobów pomocy społecznej wynika z art. 16a ustawy o pomocy społecznej (t.j.
Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.). Ocena powinna zostać sporządzona w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, a zasoby, o których mowa, w
szczególności obejmują: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania z pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący
(art. 16a, p.1 i 2 Ustawy). Ocena, o której mowa, obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy (art.16a, p.3 Ustawy
o pomocy społecznej). Ocena zasobów powinna zostać przedstawiona przez organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego co roku do dnia 30 kwietnia odpowiednio
radzie gminy, radzie powiatu, a do dnia 30 czerwca sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego. Ocena wraz z rekomendacjami ma być podstawą do
planowania budżetu na rok następny (art.16a, p.4 Ustawy o pomocy społecznej). Następnie, samorząd województwa jest zobligowany do przekazania oceny zasobów pomocy
społecznej sporządzonej na podstawie ocen przygotowanych przez gminy i powiaty z obszaru województwa, właściwemu wojewodzie do 31 lipca każdego roku (art. 21 pkt.
8 Ustawy o pomocy społecznej). Instytut Rozwoju Służb Społecznych w Warszawie w ramach projektu systemowego EFS nr 1.16 „Koordynacja na rzecz aktywnej integracji”
przygotował narzędzie umożliwiające ocenę zasobów pomocy społecznej dla gmin i powiatów oraz województw. Narzędzie zostało umieszczone w systemie SAC (Statystyczna
Aplikacja Centralna), należącym do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej i składa się aktualnie z następujących części:
1. Wprowadzenie;
2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej;
3. Dane o osobach i rodzinach korzystających z pomocy i wsparcia.
3.1. Gmina – zadania OPS oraz MOPS, MOPR;
4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń;
5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia;
6. Kadra jednostek pomocy społecznej;
6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej;
6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej;
7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego.
8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej.
9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi – zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia.
10. Wnioski końcowe.
Dane potrzebne do uzupełnienia formularza OZPS zostały częściowo zasilone ze sprawozdań resortowych, jednorazowych, zbiorów centralnych oraz systemów innych instytucji
pomocy społecznej (CAS, SI Pomost), instytucji właściwych dla wypłaty świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego (QuckStat, sFundusz, aplikacje dziedzinowe), dane
demograficzne (GUS – Bank Danych Lokalnych), dane Ministerstwa Pracy Polityki Społecznej (dane ze zbiorów centralnych), dane Ministerstwa Edukacji Narodowej (SIO). Dla
jednostek gminnych i powiatowych został przygotowany jeden formularz, uwzględniające jednak odrębność oraz specyfikę realizowanych zadań.
 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Gmina miejsko – wiejska Gołańcz położona jest w północno – wschodniej części województwa wielkopolskiego w powiecie wągrowieckim. Miasto Gołańcz znajduje się w
odległości 77 km od Poznania, 57 km od Bydgoszczy, 58 km od Piły i 21 km od Wągrowca. Gmina zajmuje powierzchnię 192 km2. Administracyjnie podzielona jest na miasto
Gołańcz i 25 jednostek pomocniczych (sołectwa). Na dzień 31.12.2018 roku w mieście i gminie zamieszkiwało 8.471 mieszkańców. W dziedzinie infrastruktury technicznej
gminy niezmiennie poprawia się stan modernizacyjny w zakresie stanu technicznego dróg gminnych oraz dostępu do gazu przewodowego. Cały obszar miasta i gminy jest
zwodociągowany. Na terenie gminy funkcjonują 53 siłownie wiatrowe przyczyniające się do wzrostu dochodów budżetu gminy.
Położenie gminy – na skraju Województwa Wielkopolskiego tuż przy granicy z Województwem Kujawsko - Pomorskim powoduje utrudnienia w szybkim dostępie do większych
aglomeracji miejskich oferujących wolne miejsca pracy i usługi edukacyjne na poziomie szkolnictwa wyższego. Liczba połączeń komunikacyjnych realizowanych przez
komunikację publiczną – PKS/PKP pomiędzy miejscowościami na terenie gminy, Wągrowcem oraz z Poznaniem nie zaspokaja potrzeb mieszkańców. Przeprowadzono remont
torowiska z Gołańczy do Wągrowca, co spowodowało skrócenie czasu dojazdu z Gołańczy do Wągrowca i dalej do Poznania.
Na prawie całym obszarze gminy jest dobry zasięg ogólnopolskich operatorów sieci komórkowej oraz dostęp do Szerokopasmowego Internetu, którego sieć wybudowano
przy wsparciu ze środków unijnych. Wielką korzyścią dla mieszkańców obszarów wiejskich stanowią wyremontowane lub wybudowane od podstaw w ciągu ostatnich kilku lat
świetlice wiejskie – centra życia małych społeczności lokalnych. W 2018 roku kontynuowano program osłonowy w zakresie wyposażenia w sprzęt rehabilitacyjny mieszkańców
miasta i gminy Gołańcz „Pomoc gminy Gołańcz osobom długotrwale i ciężko chorym lub niepełnosprawnym w wyposażeniu w sprzęt rehabilitacyjny”, który sprofesjonalizował
działalność wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego działającej przy MGOPS Gołańcz. Kontynuowano program osłonowy „Wsparcie w dostępie do rehabilitacji ruchowej dzieci
niepełnosprawnych oraz długotrwale i ciężko chorych”, z którego skorzystało 29 dzieci z terenu miasta i gminy oraz program osłonowy pn. Pudełko Życia, którego celem jest
zapewnienie osobom starszym, osobom mającym problemy ze zdrowiem, niepełnosprawnym oraz samotnym, obok właściwej opieki, wsparcie w sytuacji wystąpienia zagrożenia
zdrowia i życia podczas udzielania pomocy przez różnego rodzaju służby medyczne, socjalne i inne. W 2018 roku wprowadzono następny program osłonowy pn. Gołaniecka
Karta Seniora. Program powołany został do życia uchwałą Rady Miasta i Gminy w Gołańczy nr XXXV/366/18 z dnia 27 lutego 2018 roku. Program „Gołaniecka Karta Seniora”
skierowany jest do osób powyżej 60 roku życia, zameldowanych na pobyt stały na terenie Miasta i Gminy Gołańcz. Celem Programu jest aktywizacja społeczna seniorów z
Miasta i Gminy Gołańcz poprzez stworzenie oraz rozwijanie systemu ulg, zwolnień i rabatów umożliwiających zwiększony dostęp do ofert kulturalnych i usług. Seniorzy, po
okazaniu Gołanieckiej Karty Seniora, będą mogli korzystać z promocji i ofert skierowanych oraz przygotowanych specjalnie z myślą o nich.
W dniu 27 lutego 2018 roku Rada Miasta i Gminy Gołańcz przyjęła uchwałę, która reguluje zasady przyznawania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka
pn. Gołanieckie becikowe. Świadczenie, które wypłacane jest ze środków gminnych, przysługuje, jeżeli co najmniej jedno z rodziców dziecka stale zamieszkuje na obszarze
Miasta i Gminy Gołańcz bez przerwy przez okres co najmniej 12 miesięcy przed urodzeniem się dziecka i w dniu złożenia wniosku o świadczenie.
Wysokość gołanieckiego becikowego wynosi 1000 zł. W 2018 roku 86 dzieci skorzystało z tej formy wsparcia. Wprowadzenie przez gołaniecki samorząd dodatkowego
„Gołanieckiego becikowego” podyktowane jest koniecznością intensyfikacji pomocy gołanieckim rodzinom w pierwszym okresie funkcjonowania po urodzeniu dziecka.
Przemawiają za tym względy społeczne, demograficzne, prorodzinne, ale również względy wynikające z obowiązków, jakie wobec rodziny jako podstawowej komórki życia
społecznego ma do spełnienia samorząd terytorialny.
Wiodącą funkcją gminy jest rolnictwo z dominującą formą rolnictwa indywidualnego. Struktura agrarna charakteryzuje się dużym rozdrobnieniem. Rolniczy charakter gminy
powoduje, że nie tworzą się nowe miejsca pracy i brak jest dużej liczby zakładów produkcyjnych tj. firm znacząco zasilających podatkami budżet gminy. Powstają jedynie małe,
często jednoosobowe, firmy oferujące różnego rodzaju usługi. Na podstawie danych z PUP liczba osób bezrobotnych w mieście i gminie Gołańcz na koniec 2018 roku wyniosła
192 (na koniec 2017r. – 207). Zauważyć należy, iż liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych na koniec roku z każdym rokiem maleje i tak samo było również w 2018 roku.
Niesie to za sobą spadek wskaźnika bezrobocia w mieście i gminie z 3,9% w grudniu 2017r. do 3,7% w grudniu 2018r. Jak widać bezrobocie przestaje być głównym problemem
społecznym gminy. Jak będzie można zauważyć po analizie danych zawartych w Ocenie, zaczyna ujawniać się problem sytuacji osób starszych i schorowanych – głównie w
sferze niewystarczającego zabezpieczenia finansowego. Wynika to z małego dostępu tych osób do ogólnopolskich programów osłonowych skierowanych do osób starszych.
Drugim istotnym problemem rzutującym negatywnie na zaradność życiową, jest wyuczona bezradność. Gmina w ramach posiadanych możliwości stara się łagodzić problem
bezrobocia przez organizację prac społecznie użytecznych, staży finansowanych z Powiatowego Urzędu Pracy oraz kursów aktywizacyjnych i zawodowych oferowanych przez
organizacje pozarządowe. Warunki mieszkaniowe mieszkańców miasta i gminy można ocenić jako dobre chociaż potrzeby mieszkaniowe uboższych mieszkańców nie są w
pełni zaspokojone. W 2018r. liczba złożonych i niezałatwionych wniosków z powodu braku lokalu komunalnego wynosiła 13, załatwionych pozytywnie 5. W gminie, gdzie na
terenach wiejskich dominującym tytułem prawnym do lokalu mieszkalnego jest własność, a w mieście Gołańcz własność i najem, problem bezdomności dotyka kilku (2-3)
osób rocznie. Prawie wszystkie osoby bezdomne przebywają poza terenem gminy w ośrodkach/ schroniskach dla osób bezdomnych gdzie prowadzi się pracę socjalną. Liczba
mieszkań w komunalnym zasobie gminy wyniosła na koniec 2018 roku – 140, (w 2017r. 140). Liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w stosunku do
wszystkich mieszkańców miasta i gminy wyniosła na koniec roku 2018 – 4,84 % (w 2017r. – 2,44%). Wzrost wskaźnika liczby osób korzystających z pomocy społecznej wynika
niewątpliwie z faktu zweryfikowania kryteriów dochodowych, jednakże biorąc pod uwagę całokształt systemu tendencja ta jest spadkowa i utrzymuje się poprzez oferowaną
ilość rządowego i samorządowego wsparcia rodzin w postaci programów osłonowych m.in. Program 500+, Program 300+, świadczenie rodzicielskie, Karta Dużej Rodziny,
dofinansowanie rehabilitacji itp.
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Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku w 2018 r. 

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni 
ogółem

1 360 462 898

Bezrobotni z 
prawem do 
zasiłku

239 72 167

Długotrwale 
bezrobotni

572 160 412

Bezrobotni ogółem
Bezrobotni z prawem do zasiłku

Długotrwale bezrobotni
0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

Kobiety Mężczyźni

6



Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z prawem do 
zasiłku, ogółem i w podziale na płeć. Wizualizacja prezentuje powiat na tle województwa, powiat na tle kraju.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 898 462 31 452 19 415 540 799 424 847
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 167 72 6 270 3 524 89 081 63 800
Osoby długotrwale bezrobotne 412 160 14 749 7 076 303 067 202 472
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób w rodzinach 
korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2014 67%

2015 63%

2016 57%

2017 51%

2018 45%

Rok
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2018 r.

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 0,00
Liczba osób zatrudnionych 
na stanowisku opiekuna

0,00

Liczba żłobków 0,00
Powiat (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 4,29

Liczba osób zatrudnionych 
na stanowisku opiekuna

0,14

Liczba żłobków 0,43
Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 114,11

Liczba osób zatrudnionych 
na stanowisku opiekuna

0,88

Liczba żłobków 2,96

Gmina 2018 Powiat (średnia) 2018 Województwo (średnia) 2018
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2018 r.

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

0,00

Powiat (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

0,29

Województwo (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

39,24

Gmina 2018 Powiat (średnia) 2018 Województwo (średnia) 2018
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INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza*
2019

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 140 140 140

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 13 18 20

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 0 0 0

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 0 0 0

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 0 0 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 0 0 0

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby
odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny".

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji.

Liczba świadczeniobiorców

2014 2015 2016 2017 2018
Gmina 565 484 378 263 240
Powiat 
(średnia)

467 411 363 310 292

Województwo 
(średnia)

665 623 561 511 469

Rok
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Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych świadczeń w 2018 r.

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 104 47 57
Produkcyjny 140 67 73
Poprodukcyjny 34 27 7
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Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2016 4,51%

2017 3,15%

2018 2,89%

2016 2017 2018
0,00%

0,99%

1,98%

2,97%

3,96%

4,95%

Wskaźnik deprywacji lokalnej
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Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2013 344 1 275

2014 359 1 268

2015 317 1 058

2016 291 922

2017 242 718

2018 233 671

Rok
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Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej.

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2014 2015 2016 2017 2018

Gołańcz 0-17 143 131 78 51 47
Produkcyjny 182 176 103 64 67
Poprodukcyjny 24 28 30 24 27

Powiat 0-17 113 103 81 64 59
Produkcyjny 189 167 135 115 102
Poprodukcyjny 32 37 41 40 45

Województwo 0-17 91 85 73 59 54
Produkcyjny 256 231 202 182 170
Poprodukcyjny 69 72 78 89 103

Rok
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Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej.

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2014 2015 2016 2017 2018

Gołańcz 0-17 150 139 89 65 57
Produkcyjny 135 178 97 77 73
Poprodukcyjny 7 7 7 9 7

Powiat 0-17 116 104 86 69 63
Produkcyjny 127 121 108 100 89
Poprodukcyjny 9 9 11 14 14

Województwo 0-17 99 92 79 63 57
Produkcyjny 190 176 166 164 155
Poprodukcyjny 18 19 23 27 31

Rok
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Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej w roku.

Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń
świadczenia niepieniężne 16 004
świadczenia pieniężne 837

95,03%

4,97%

Liczba świadczeń

świadczenia
niepieniężne
świadczenia
pieniężne

Liczba świadczeń
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Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzaj świadczenia 2014 2015 2016 2017 2018

świadczenia niepieniężne 299 246 203 138 115

świadczenia pieniężne 286 260 195 141 139

Rok
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Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych
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Liczba rodzin korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych.

Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2014 2015 2016 2017 2018

świadczenia niepieniężne 150 124 108 76 65

świadczenia pieniężne 253 232 175 131 132

świadczenia niepieniężne

Rok
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin w 2018 roku. 

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Typy rodzin świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne

jednoosobowe 30 64

wieloosobowe 51 68

Typy rodzin, Rok
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Liczba rodzin pobierających świadczenia
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Powody udzielania pomocy rodzinom w 2018 roku.

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN - 
OGÓŁEM

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 75
BEZROBOCIE 71
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 68
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

26

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 25
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: WIELODZIETNOŚĆ 24
ALKOHOLIZM 19
UBÓSTWO 19
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY NIEPEŁNE

16

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU 
KARNEGO

5

PRZEMOC W RODZINIE 4
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY WIELODZIETNE

3

ZDARZENIE LOSOWE 2
BEZDOMNOŚĆ 1

75 NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ
2018

24 POTRZEBA OCHRONY
MACIERZYŃSTWA - W TYM:

WIELODZIETNOŚĆ 2018
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Główne powody przyznania świadczeń w roku.

Liczba świadczeń

Powód przyznania
Ogółem świadczenia 

niepieniężne
świadczenia 

pieniężne
Bezrobocie 6 437 6 200 237
wielodzietność 6 051 6 002 49
Niepełnosprawność 4 878 4 311 567
Długotrwała lub ciężka 
choroba

4 201 3 827 374

Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
- rodzina niepełna

2 147 2 111 36

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

- rodzina niepełna

Bezrobocie

Długotrwała lub ciężka
choroba

Niepełnosprawność

wielodzietność

0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000 7 000

świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne

Liczba świadczeń
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Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4 i więcej osób
Niepełnosprawność 77 36 15 8 18
Długotrwała lub ciężka choroba 71 31 17 5 18
Bezrobocie 67 19 13 11 24
wielodzietność 24 24
Alkoholizm 21 11 3 1 6

1
Niepełnosprawność

Typ rodziny

2 Długotrwała lub
ciężka choroba Typ

rodziny

3 Bezrobocie Typ
rodziny

4 wielodzietność
Typ rodziny

5 Alkoholizm Typ
rodziny

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4  i więcej osób

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów
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Liczba osób korzystających ze usług opiekuńczych.

Rok
Liczba 
osób

2014 3

2015 5

2016 9

2017 5

2018 6

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
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Liczba osób
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Liczba osób korzystających z specjalistycznych usług opiekuńczych.

Rok
Liczba 
osób

2014 0

2015 0

2016 0

2017 0

2018 0

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
0

1

Specjalistyczne usługi opiekuńcze, Liczba osób
Specjalistyczne usługi opiekuńcze, Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Rok
Liczba 
osób

2014 1

2015 1

2016 1

2017 2

2018 0

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
0
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3

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla os. z zab. psychicznymi., Liczba osób
Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla os. z zab. psychicznymi., Linia trendu

Liczba osób
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Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego.

Liczba rodzin w latach

Rodzaj 2014 2015 2016 2017 2018

Poradnictwo specjalistyczne 7 13 6 11 3

Rok
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Liczba rodzin
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Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych pracą socjalną do rodzin osób, którym 
przyznano świadczenie pomnożony przez 100%.

2014 2015 2016 2017 2018

Wskaźnik pracy socjalnej 83,77% 114,74% 111,35% 128,25% 128,99%

Liczba rodzin, którym przyznano świadczenia 308 251 229 177 169

Praca socjalna ogółem 258 288 255 227 218

Rok
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Wskaźnik pracy socjalnej
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej.

Liczba rodzin

Udzielone świadczenia 2014 2015 2016 2017 2018

Interwencja kryzysowa 1 1 1 2 1

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

30



Kontrakt socjalny.
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych.

2016 2017 2018

Praca 
socjalna

LICZBA 
KONTRAKTÓW 
SOCJALNYCH

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI

LICZBA 
KONTRAKTÓW 
SOCJALNYCH

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI

LICZBA 
KONTRAKTÓW 
SOCJALNYCH

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI

KONTRAKT 
SOCJALNY 
część A

0 0 1 1

KONTRAKT 
SOCJALNY 
część B

0 0 0 0

Praca 
socjalna 
prowadzona 
w oparciu o 
KONTRAKT 
SOCJALNY

0 0

LICZBA 
KONTRAKTÓW
SOCJALNYCH

Rok
2016 2017 2018
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Praca socjalna prowadzona w oparciu o KONTRAKT SOCJALNY
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Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych.

2017 2018

Liczba osób objęta projektami socjalnymi 0 0

Liczba projektów socjalnych 0 0

Rok
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Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2014 420 537,73 zł

2015 396 806,40 zł

2016 338 060,49 zł

2017 327 901,09 zł

2018 344 974,23 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
0,00 zł

49 999,99 zł

99 999,98 zł

149 999,97 zł

199 999,96 zł

249 999,95 zł

299 999,94 zł

349 999,93 zł

399 999,92 zł

449 999,91 zł

świadczenia piężne, Kwota świadczeń pieniężnych
świadczenia piężne, Linia trendu

Kwota świadczeń pieniężnych
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Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 109
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 475

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 257
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 499

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 477
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 604

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 794
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 893

Wiersz
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DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 204 240 240

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 204 240 240

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 144 111 111

Wiek 0-17 4 42 92 92

Wiek produkcyjny * 5 130 116 116

Wiek poprodukcyjny ** 6 32 32 32

Liczba rodzin 7 177 169 169

Liczba osób w rodzinach 8 517 464 464

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 133 126 126

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 120 59 59

Wiek 0-17 11 20 43 43

Wiek 18-59 12 101 58 58

Wiek 60 lat i więcej 13 12 25 25

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 1 911 1 942 1 946

Liczba rodzin 15 1 911 1 942 1 946

Liczba osób w rodzinach 16 21 670 22 240 22 327

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 0 2 1

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 0 2 1

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny.

2014 2015 2016 2017 2018

Liczba asystentów rodziny w gminie 1 1 1 1 1

Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny 13 17 15 15 15

Rok
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Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin
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GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 45 49 49

Kwota świadczeń w złotych 2 210 765 228 551 228 551

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 29 33 33

Kwota świadczeń w złotych 4 159 227 191 176 191 176

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 17 18 18

Kwota świadczeń w złotych 6 51 538 37 375 37 375

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 36 30 30

Kwota świadczeń w złotych 8 44 264 38 299 38 299

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 18 19 19

Kwota świadczeń w złotych 10 23 120 23 585 23 585

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 17 10 10

Kwota świadczeń w złotych 12 15 611 11 818 11 818

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 5 2 2

Kwota świadczeń w złotych 14 3 498 1 945 1 945

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 0 1 1

Kwota świadczeń w złotych 16 0 317 317

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 19 108 104 104

Kwota świadczeń w złotych 20 72 038 72 327 72 327

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA"

Liczba osób 21 16 21 21

Kwota świadczeń w złotych 22 9 397 13 300 13 300

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 23 0 0 0



39

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 129 104 104

Kwota świadczeń w złotych 26 97 836 72 593 72 593

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI

Liczba osób 27 112 91 91

Kwota świadczeń w złotych 28 72 044 56 592 56 592

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Pomoc Państwa w zakresie dożywiania"

Liczba osób 29 127 104 104

Kwota świadczeń w złotych 30 89 046 72 593 72 593

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 116 93 93

Kwota świadczeń w złotych 32 72 045 56 591 56 591

SCHRONIENIE

Liczba osób 33 3 4 4

Kwota świadczeń w złotych 34 11 607 6 625 6 625

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 37 0 1 1

Kwota świadczeń w złotych 38 0 3 662 3 662

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 11 17 17

Kwota świadczeń w złotych 40 303 174 428 895 428 895

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 15 15 15

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 1 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 65 478 49 092 62 589

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń



Liczba rodzin korzystających ze świadczenia wychowawczego.

Rok Liczba rodzin

2017 707

2018 661

Rok
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Liczba rodzin

Średnia liczba rodzin korzystających ze świadczeń wychowawczych
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Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń.

Rok Wydatki

2017 7 366 284,00 zł

2018 6 990 410,00 zł

Rok

2017 2018
0,00 zł

999 999,99 zł

1 999 999,98 zł

2 999 999,97 zł

3 999 999,96 zł

4 999 999,95 zł

5 999 999,94 zł

6 999 999,93 zł

7 999 999,92 zł

Wydatki

Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz korzystających z jednorazowej 
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

Liczba rodzin

2014 2015 2016 2017 2018
Liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami 483 460 452 441 414

Rok
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych
wraz dodatkami
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Kwotę zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku.

Rok Kwota

2014 1 763 246,00 zł

2015 1 682 565,00 zł

2016 1 820 356,44 zł

2017 1 911 689,05 zł

2018 1 797 935,25 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
0,00 zł

399 999,99 zł

799 999,98 zł

1 199 999,97 zł

1 599 999,96 zł

1 999 999,95 zł

2 399 999,94 zł

Kwota zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz jednorazowej
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka
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Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka, dla 
osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielegnacyjny dla osób, które 
ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna.

Liczba świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2014 2015 2016 2017 2018

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 3 816 3 871 3 935 3 969 3 857

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dziecka 656 651 710 776 695

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

1 846 1 899 1 910 1 974 2 009

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 170 172 183 185 157

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia

1 144 1 149 1 132 1 034 996

Świadczenie pielęgnacyjne 623 688 720 735 790

Specjalny zasiłek opiekuńczy 92 234 267 308 299

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

4 531 4 793 4 922 5 012 4 946

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
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Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnos...
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepeł... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która u...
Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie niepełn... Świadczenie pielęgnacyjne
Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłe...

Liczba świadczeń
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Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka, dla osoby 
niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób które ukończyły 75 lat, specjalny 
zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna.

Kwota świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2014 2015 2016 2017 2018

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 583 848,00 zł 592 263,00 zł 602 055,00 zł 607 257,00 zł 609 162,00 zł

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dziecka 100 368,00 zł 99 603,00 zł 108 630,00 zł 118 728,00 zł 109 603,00 zł

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

282 438,00 zł 290 547,00 zł 292 230,00 zł 302 022,00 zł 317 369,00 zł

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 26 010,00 zł 26 316,00 zł 27 999,00 zł 28 305,00 zł 24 649,00 zł

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia

175 032,00 zł 175 797,00 zł 173 196,00 zł 158 202,00 zł 157 541,00 zł

Świadczenie pielęgnacyjne 459 128,00 zł 820 440,00 zł 931 090,00 zł 1 031 070,00 zł 1 159 969,00 zł

Specjalny zasiłek opiekuńczy 46 731,00 zł 115 389,00 zł 137 776,00 zł 158 945,00 zł 158 524,00 zł

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

1 089 707,00 zł 1 528 092,00 zł 1 670 921,00 zł 1 797 272,00 zł 1 927 655,00 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
0,00 zł

399 999,99 zł

799 999,98 zł

1 199 999,97 zł

1 599 999,96 zł

1 999 999,95 zł

2 399 999,94 zł

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnos...
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepeł... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która u...
Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie niepełn... Świadczenie pielęgnacyjne
Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłe...

Kwota świadczeń
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach.

Liczba osób

2014 2015 2016 2017 2018

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 93 92 89 93 89

Rok
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach.

Liczba rodzin

2014 2015 2016 2017 2018

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 55 54 51 53 54

Rok
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach. 

Kwota

2014 2015 2016 2017 2018

Ogólna kwota 
świadczeń z 
funduszu 
alimentacyjnego

443 643,00 zł 449 393,00 zł 438 042,00 zł 442 158,00 zł 433 635,00 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
0,00 zł

99 999,99 zł

199 999,98 zł

299 999,97 zł

399 999,96 zł

499 999,95 zł

Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego
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Świadczenia 500+ przyznane na pierwsze dziecko
Udział rodzin otrzymujących świadczenie na pierwsze dziecko w relacji do ogółu rodzin otrzymujących 
świadczenie.

Liczba rodzin pobierające 
świadczenia na pierwsze dziecko

Liczba pozostałych rodzin
Wskaźnik 

536 125 81%

81%

19%

Liczba
rodzin
pobierające
świadczenia
na pierwsze
dziecko

Liczba
pozostałych
rodzin
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INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 136 150 165

Kwota świadczeń w złotych 2 319 701 281 683 290 000

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 29 27 30

Kwota świadczeń w złotych 4 4 434 4 168 4 200

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w podziale na 
instytucję prowadząc w 2018 roku 

Jednostka INNY PODMIOT
PROWADZĄCY

- liczba 
jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY
- GMINA - liczba

jednostek

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA 0 0

KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0 0

OŚRODKI WSPARCIA 0 1

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0

DOMY POMOCY
SPOŁECZNEJ

KLUBY INTEGRACJI
SPOŁECZNEJ

OŚRODKI
INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ

RODZINNE DOMY
POMOCY

0

1

2

INNY PODMIOT PROWADZĄCY - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej

51



Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 
2018 roku.

Rodzaj placówki

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA

0

KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 0

MIESZKANIA CHRONIONE 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0

OŚRODKI WSPARCIA 30

RODZINNE DOMY POMOCY 0
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o
zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym
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Nasycenie usługami w DPS-ach.
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych
w DPS i liczby oczekujących.

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach 
wyrażony w %

Grupa osób 2016 2017 2018

OGÓŁEM

osób w podeszłym
wieku

osoby przewlekle 
somatycznie 
chore

osoby przewlekle 
psychicznie chore

osoby dorosłe 
niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież 
niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby 
niepełnosprawne 
fizycznie

osoby 
uzależnione od 
alkoholu

2016 2017 2018

dzieci i młodzież niepełnosprawna intele... OGÓŁEM
osoby dorosłe niepełnosprawne intelekt... osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osób w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach
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Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 2018 roku .

Powiat
Ogółem

DOMY 
POMOCY 

SPOŁECZNEJ

JEDNOSTKI 
SPECJALISTYCZNEGO 

PORADNICTWA

KLUBY 
INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA 
CHRONIONE

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ

OŚRODKI 
WSPARCIA

RODZINNE 
DOMY 

POMOCY

Powiat chodzieski 0 0 0 0 0 0 0 0

Powiat czarnkowsko-
trzcianecki

1 0 0 0 0 0 1 0

Powiat gnieźnieński 6 0 0 0 1 0 5 0

Powiat gostyński 2 0 0 0 0 0 2 0

Powiat grodziski 
(wielkopolskie)

0 0 0 0 0 0 0 0

Powiat jarociński 9 1 0 0 2 0 6 0

Powiat kaliski 0 0 0 0 0 0 0 0

Powiat kolski 5 0 0 0 1 0 4 0

Powiat koniński 3 0 0 1 0 0 2 0

Powiat kościański 6 0 1 1 0 0 4 0

Powiat krotoszyński 2 0 0 0 0 0 2 0

Powiat kępiński 5 0 0 0 0 0 5 0

Powiat leszczyński 1 0 0 0 0 0 1 0

Powiat m. Kalisz 12 0 0 1 3 1 7 0

Powiat m. Konin 5 0 0 0 1 0 4 0

Powiat m. Leszno 4 0 0 0 0 0 4 0

Powiat m. Poznań 53 0 6 1 7 1 37 1

Powiat międzychodzki 8 0 0 2 0 0 6 0

Powiat nowotomyski 4 0 0 0 0 0 4 0

Powiat obornicki 3 0 0 0 0 0 3 0

Powiat ostrowski 
(wielkopolskie)

5 0 0 0 2 0 3 0

Powiat ostrzeszowski 3 0 0 0 0 0 3 0

Powiat pilski 9 0 1 1 0 0 7 0

Powiat pleszewski 5 0 0 0 0 0 5 0

Powiat poznański 9 0 1 1 2 0 5 0

Powiat rawicki 3 0 0 0 0 0 3 0

Powiat szamotulski 3 0 0 0 1 0 2 0

Powiat słupecki 3 0 0 0 0 0 3 0

Powiat turecki 4 0 0 0 0 0 4 0

Powiat wolsztyński 1 0 0 0 0 0 1 0

Powiat wrzesiński 0 0 0 0 0 0 0 0

Powiat wągrowiecki 3 0 0 0 0 0 3 0

Powiat złotowski 10 0 0 0 6 0 4 0

Powiat średzki 
(wielkopolskie)

2 0 1 0 0 0 1 0

Powiat śremski 7 0 1 1 0 0 5 0
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T.POWIATY
Liczba placówek
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 30 30 30

Liczba osób korzystających 2 30 32 32

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 8 9 10

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 456 480 550 821 649 827

W TYM (z wierszy 1-6):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 30 30 30

Liczba osób korzystających 8 30 32 32

Liczba osób umieszczonych 9 2 2 2

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 8 9 10

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 456 480 550 821 649 827

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

NOCLEGOWNIE i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 3 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 5 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 7 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 0 0 0

Liczba osób korzystających 9 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 10 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 11 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 13 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 0 0 0

Liczba osób korzystających 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 22 0 0 0



58

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X

Liczba osób korzystających 24 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X

Liczba osób korzystających 28 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 30 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 35 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione.

Liczba osób

Zatrudnieni 2016 2017 2018

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 13 13 15

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 1

2016 2017 2018
0

3

6

9

12

15

18

Liczba pracowników ogółem Kadra kierownicza

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby
zatrudnione
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Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej.
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I lub II stopnia w zawodzie 
pracownik socjalny do liczby wszystkich pracowników socjalnych.

Rok Wskaźnik

2014 100,00%

2015 100,00%

2016 100,00%

2017 100,00%

2018 100,00%

Rok

2014 2015 2016 2017 2018
0,00%

19,99%

39,98%

59,97%

79,96%

99,95%

119,94%

Stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I
lub II stopnia w zawodzie pracownik socjalny do liczby wszystkich...
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Czy ośrodek spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób lub 1 
pracownik socjalny na 50 rodzin i co najmniej 3 pracowników socjalnych.

Rok Czy spełniony 
warunek ustawowy 
dot. pracowników 

socjalnych

Liczba 
mieszkańców 

wg GUS

Liczba 
rodzin 

w 
gminie

Liczba 
pracowników 

socjalnych

2016 Tak 8 389 255 5

2017 Tak 8 347 227 5

2018 Tak 8 302 218 5
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6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w roku oceny kształtowało się poprzez staż, który odbywała 1 osoba. 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
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ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
W złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 15 013 088 15 172 007 13 971 576

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 14 556 608 14 621 186 13 321 749

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 302 636 428 180 480 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 302 636 428 180 480 000

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 456 480 550 821 649 827

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 11 7 171 5 689 9 909

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 7 171 5 689 9 909

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach centrum integracji
społecznej

13 67 149 77 715 22 000
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 67 149 77 715 22 000

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 129 921 132 557 131 220

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 129 921 132 557 131 220

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 324 223 285 912 327 800

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 324 223 285 912 327 800

85216 - Zasiłki stałe 19 209 956 224 246 252 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 209 956 224 246 252 000

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 23 650 656 690 419 695 610

w tym: w budżecie OPS/PCPR 24 650 656 690 419 695 610

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 46 506 50 062 87 077

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 46 506 50 062 87 077

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 107 971 97 427 44 333

w tym: w budżecie OPS / PCPR 30 107 971 97 427 44 333

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 98 935 107 504 128 184

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 98 935 107 504 128 184

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 5 000 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 5 000 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2017 Rok oceny Prognoza
2019

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 7 446 928 7 073 109 6 021 574

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 7 446 928 7 073 109 6 021 574

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 5 062 054 4 973 273 4 967 833

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 5 062 054 4 973 273 4 967 833

85504 - Wspieranie rodziny 57 32 044 411 512 62 589

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 32 044 411 512 62 589

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 21 983 12 379 23 760

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 21 983 12 379 23 760

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 43 475 51 202 67 860

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 43 475 51 202 67 860

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej polega na współpracy i partnerstwie w realizacji projektów finansowanych z Europejskiego
Funduszu Społecznego oraz na realizacji programów osłonowych. W roku oceny Miasto i Gmina Gołańcz uczestniczyła w następujących projektach:
 
1. „Twój czas w 7 gminach powiatu wągrowieckiego. Kompleksowy program usług opiekuńczych dla niesamodzielnych osób starszych i ich opiekunów faktycznych w gminie
Gołańcz” na lata 2018 – 2020&amp;amp;quot;.
Odbiorcami  wsparcia w ramach projektu jest 70 niesamodzielnych osób starszych (wiek 60+ K, 65+M), zamieszkałych na obszarze gminy, a także grupa 50 osób na co dzień
się nimi opiekująca, tzw. opiekunowie faktyczni.  Łącznie w projekcie weźmie udział 120 osób, mieszkańców Gminy Gołańcz. Formy wsparcia w ramach projektu to m.in.: usługi
opiekuńcze w miejscu zamieszkania, wsparcie w ramach Klubu Seniora, usługi w mieszkaniu wspomaganym, usługi w Centrum Wsparcia Opiekunów  (rehabilitacja, poradnictwo
m.in. fizjoterapeuta /psycholog). Projekt, przy stałej współpracy Ośrodka Pomocy Społecznej i Gołanieckiego Ośrodka Kultury realizuje firma zewnętrzna Centrum Kompetencji
Grupa Szkoleniowo-Doradcza A. Gawrońska sp. j. oraz Wielkopolskie Stowarzyszenie Wolontariuszy „Hospicjum Domowe”.
 
2. „Monitoring działań jednostek administracji rządowej i samorządowej w województwie wielkopolskim w kontekście realizacji praw osób z niepełnosprawnościami i
dostosowania do postanowień Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych.” Monitoring prowadzony we współpracy z tut. Ośrodkiem prowadzony był przez
przedstawicieli stowarzyszenia BONA FIDE z Poznania. Monitoring obejmował następujące obszary: dostępność budynków, dostosowanie form informacji do potrzeb osób
niepełnosprawnych, działania na rzecz zatrudnienia osób niepełnosprawnych w instytucji, działania informacyjne ukierunkowane na zwalczanie stereotypów, podnoszenie
świadomości dotyczącej praw i godności osób niepełnosprawnych oraz promocji zatrudnienia osób niepełnosprawnych,  konsultacje społeczne w instytucji, kompetencje
pracowników instytucji, wypełnianie obowiązków ogólnych wynikających z Konwencji, dostępność informacji oraz udział w wyborach i referendach, dostępność przestrzeni
publicznych, dostępność usług i urządzeń dla osób niepełnosprawnych, dostępność wydarzeń z zakresu kultury, rekreacji, wypoczynku i sportu, działania na rzecz dostępności
transportu publicznego i specjalistycznego, działania na rzecz usług wspierających osoby niepełnosprawne w ich samodzielności, działania na rzecz zabezpieczenia praw
osoby niepełnosprawnej oraz podnoszenia świadomości prawnej osób niepełnosprawnych, mobilność osoby niepełnosprawnej, organizacja oświaty, podnoszenie świadomości i
współpraca lokalna na rzecz edukacji włączającej, racjonalne usprawnienia w procedurze przyjmowania wniosków i wydawania dokumentów tożsamości oraz paszportów, usługi
socjalne i odpowiednie warunki życia, współpraca na rzecz odpowiednich warunków życia i ochrony socjalnej, dostępność oferty organizacji pozarządowych finansowanych
ze środków instytucji.
Z ww. działań, które były prowadzone od wiosny do jesieni 2018 roku, sporządzono raport z monitoringu, w którym zawarto wytyczne (rekomendacje) możliwe do wdrożenia
w kierunku spełnienia wytycznych konwencji ONZ, dążących do zwiększenia dostępności instytucji i przestrzeni publicznej dla osób z niepełnosprawnościami.

3. „Projekt poprawiający  dostęp do usług wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej, usług opiekuńczych i asystenckich w powiecie wągrowieckim”. Pracownicy tut. Ośrodka
brali aktywny udział w rekrutacji podopiecznych do projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu
Operacyjnego, którego głównym realizatorem programu jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu.
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Pomocą z tego Programu objętych zostało 7 rodzin z terenu Miasta i Gminy Gołańcz, w których znajdują się osoby niepełnosprawne i długotrwale chore wymagające całodobowej
opieki. Na bezpłatną pomoc oferowaną rodzinom składają się m.in. szkolenia pierwszej pomocy dla opiekunów, treningi aktywności, pomoc eksperta ds. wsparcia i zabiegi
rehabilitacyjne w miejscu zamieszkania wykonywane przez wykwalifikowanego rehabilitanta.
 
Ponadto realizowano programy osłonowe:
1. Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego;
2. Rehabilitacja ruchowa dzieci i młodzieży z terenu miasta i gminy;
3. Pudełko Życia;
4. Wielkopolska Karta Rodziny;
5. Gołaniecka Karta Seniora.

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
W roku oceny gmina zleciła zadanie organizacji pozarządowej i podpisała umowę, której przedmiotem było świadczenie przez Wykonawcę usług w postaci schronienia dla osób
bezdomnych (kobiet i mężczyzn) z terenu Miasta i Gminy Gołańcz, zapewnienie im niezbędnych warunków socjalnych oraz prowadzenie pracy socjalnej. Organizacją, która
wyraziła gotowość do realizacji tej usługi było Stowarzyszenie MONAR z siedzibą w Warszawie.

10. Wnioski końcowe
Na podstawie analizy powyższych danych stwierdza się:
1. W zakresie infrastruktury społecznej na terenie miasta i gminy Gołańcz.
Budynek MGOPS jest dogodnie położony w centrum miasta. W ostatnim kwartale 2015 roku zlikwidowano barierę architektoniczną (schody) poprzez zamontowanie systemu
przyzywowego dla osób niepełnosprawnych nie mogących wejść do Ośrodka po schodach. Ponadto utworzono w Ośrodku Punkt Informacyjny dla klientów korzystających z
pomocy społecznej spełniający także rolę sekretariatu. Rozpoczęcie od stycznia 2016 roku działalności Punktu pozwoliło na swobodne obsłużenie klientów bez nadmiernego
obciążenia istniejących już działów, w głównej mierze działu świadczeń rodzinnych (szczególnie podczas zwiększenia klientów Ośrodka w związku z realizacją Programu 500+
oraz na rozdzielenie dwóch istniejących wejść do Ośrodka na główne i boczne. Ponadto w piwnicy budynku mieści się wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego. Standard
wyposażenia biur jest zadowalający, jednakże w dalszym ciągu powierzchnia biurowa MGOPS jest niewystarczająca. Brakuje trzech pomieszczeń o łącznej powierzchni ok. 40
m2. Biura MGOPS są usytuowane  w bezpośrednim sąsiedztwie gabinetów lekarskich co daje możliwość załatwienia spraw z zakresu socjalno - leczniczych w tym samym miejscu.
Gmina posiada także inne budynki o dużej powierzchni i kubaturze /lub ma do nich dostęp/,  mogące pełnić funkcje integracyjne przy organizacji imprez multidyscyplinarnych
(hala sportowa, sala widowiskowa Ośrodka Kultury „Stodoła”). Należy odnotować stałą poprawę stanu istniejącej bazy – świetlic wiejskich, które zostały wyremontowane przy
dużym udziale funduszy zewnętrznych. Ważną inwestycją poprawiającą infrastrukturę była rozbudowa i otwarcie nowego Kompleksu Sportowo-Rekreacyjnego za kwotę blisko
1.300.000 zł.
Wartym odnotowania jest fakt uczestnictwa Miasta i Gminy Gołańcz w projekcie pn. „Monitoring działań jednostek administracji rządowej i samorządowej w województwie
wielkopolskim w kontekście realizacji praw osób z niepełnosprawnościami i dostosowania do postanowień Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych”, realizowanego na
zlecenie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przez Fundację EUDAJMONIA i Stowarzyszenie BONA FIDES. Gmina otrzymała końcowy raport o stanie dostosowania
do osób z niepełnosprawnościami i sukcesywnie dąży do zrealizowania wytycznych w nim zawartych.
Zauważając rosnący problem zagrożenia wykluczeniem społecznym, finansowym i zdrowotnym osób starszych i samotnych, w 2018 roku Miasto i Gmina Gołańcz rozpoczęła
realizację projektów mających na celu walkę z powyższymi zjawiskami występującymi wśród seniorów. Są to m.in:
- „Cyfrowa Wielkopolska” – projekt mający na celu włączenie seniorów w budowę społeczeństwa informacyjnego, rozwój funkcjonalnych kompetencji cyfrowych i umiejętności
korzystania z IT w codziennym życiu;
- „Kompleksowy Program Usług Opiekuńczych i Zdrowotnych świadczonych w społeczności lokalnej powiatu wągrowieckiego, dla niesamodzielnych osób starszych i ich
opiekunów faktycznych” – ogłoszony w ramach konkursu WRPO ma lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 7 Włączenie społeczne, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne,
Poddziałanie 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne;
- Projekt poprawiający  dostęp do usług wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej, usług opiekuńczych i asystenckich w powiecie wągrowieckim” realizowany we współpracy
z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu.
Ponadto wdrożono gminne programy osłonowe, m.in.:
- Gołaniecka Karta Seniora,
- Pudełko Życia;
- Uniwersytet Trzeciego Wieku.

2. W zakresie kadry pomocy społecznej na terenie miasta i gminy Gołańcz.
W 2018 roku MGOPS Gołańcz w swojej strukturze organizacyjnej zawierał: pracowników socjalnych, dodatki mieszkaniowe i energetyczne, świadczenia rodzinne, świadczenie
wychowawcze 500+, fundusz alimentacyjny, asystenta rodziny, Kartę Dużych Rodzin, Zespół Interdyscyplinarny, Wypożyczalnię Sprzętu Rehabilitacyjnego, punkt informacyjny.
Liczba pracowników socjalnych (5) spełniała wymagania ustawowe (nie mniej niż jeden na 2000 mieszkańców). W gminie funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny do spraw
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie realizujący min. przyjętą w 2014 r. Strategię Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar dla Miasta i Gminy Gołańcz.
Jako oddzielna jednostka organizacyjna funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy w Gołańczy.

3. W zakresie nakładów finansowych na zadania pomocy społecznej bez względu na źródło finansowania.
W 2018r. na tle wydatków gminy (47.670.245,37 zł) wydatki MGOPS wynosiły (14.707.458,31 zł) co stanowiło 30,85 %. 
 
Wnioski końcowe.
Analizując ocenę zasobów pomocy społecznej w Mieście i Gminie Gołańcz należy stwierdzić:
1. Środki finansowe przeznaczane przez Miasto i Gminę na realizację zadań w zakresie pomocy społecznej, pieczy zastępczej, wspierania osób niepełnosprawnych i zagrożonych
wykluczeniem społecznym oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie dają możliwość realizacji zadań ustawowych należących do właściwości gminy.
2. Następuje sukcesywna poprawa jakości bazy lokalowej poprzez remonty, inwestycje oraz doposażenie w sprzęt i urządzenia niezbędne dla realizacji zadań.
3. Kadra gminnych jednostek realizujących zadania w zakresie pomocy społecznej, pieczy zastępczej, wspierania osób niepełnosprawnych i wykluczonych społecznie oraz
przeciwdziałania przemocy w rodzinie permanentnie podnosi swoje kwalifikacje.
4. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje dodatkowe programy wspierające i aktywizujące osoby zagrożone wykluczeniem społecznym finansowane ze środków
Gminy oraz środków krajowych.
5. Rekomenduje się kontynuację systemowej pomocy ze środków UE przeznaczonej na działania wspierająco-aktywizujące osób zaliczonych do grup wysokiego ryzyka w
gminach oraz powiatach .
6. Rekomenduje się kontynuację oddziaływań wzmacniających potencjał zawodowy kadry jednostek pomocy społecznej, pieczy zastępczej, wspierających osoby
niepełnosprawne i zagrożone wykluczeniem społecznym oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
7. Rekomenduje się zwiększenie działań (tworzenie programów osłonowych, uczestnictwo w programach UE i krajowych) mających na celu wsparcie grupy osób starszych,
samotnych, długotrwale chorych osiągających niskie dochody.



Wartość wskaźnika barometru ubóstwa w wymiarze finansowym w poszczególnych 
gminach

Powiat Wskaźnik finansowy

Gołańcz 0,51
Powiat (średnia) 0,04
Województwo (średnia) 0,00
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Wartość wskaźnika barometru ubóstwa w wymiarze warunków życia w poszczególnych 
gminach

Powiat Wskaźnik finansowy

Gołańcz -0,35
Powiat (średnia) -0,02
Województwo (średnia) -0,00
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